REQUERIMENTO Nº   317/2013

ASSUNTO: SOLICITA INFORMAÇÕES AO SR. PREFEITO MUNICIPAL QUANTO À EXECUÇÃO DE ASFALTO NO BAIRRO RECANTO COSTA VERDE.

Senhor Presidente:

REQUEIRO, nos termos regimentais e após a aprovação do Nobre e Soberano Plenário, que seja oficiado ao Sr. Prefeito Municipal,  solicitando a  S.Exa. que se digne prestar informações à respeito de estudos sobre a possibilidade de execução de asfalto nas Ruas do bairro Recanto Costa Verde, local que ainda não possui asfalto e há tempos vem sendo uma das principais reivindicações dos moradores e usuários do local.

Trata-se de um local com muitas residências, cujo asfaltamento está sendo muito aguardado pelos seus usuários e moradores. Com essa benfeitoria, objetiva-se facilitar a vida de todos os moradores do bairro.

SALA DAS SESSÕES, 02 de maio de 2013.

CORNÉLIO BAPTISTA ALVES

Vereador